[image: https://docviewer.yandex.ru/htmlimage?id=ein-83mh1covfy040vjqmeb2z9lzq227heotm1a0ip4ci5bf0nshsnscwv2kx6mss9cmriy35hleopbgsp9e5dbnimtz5awf3qi1er2&name=result_html_m51226043.png]
 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

14.09.2022 г                                                                                    № 50

Об исполнении бюджета муниципального образования
Троицкий сельсовет за 2021 год

	Руководствуясь ст. 241 Бюджетного кодекса РФ, статьёй  Устава муниципального образования Троицкий сельсовет, Совет депутатов решил:
	1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Троицкий сельсовет за 2021 год по расходам в сумме 5848,8 тыс. рублей, по доходам 6337,1 тыс. рублей.
	2. Утвердить исполнение:
- по доходам за 2021 год согласно приложению 1;
- по распределению расходов муниципального бюджета за 2021 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению 2;
	3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Председатель Совета депутатов                                                                     Алякин В.Н.
[bookmark: _GoBack]

 Приложение №1
     к решению Совета депутатов
                                                                                             от 14.09.2022 г. № 50

ДОХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - ВСЕГО
в том числе:
	010
	X
	6 034 738,74
	6 337 181,15

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	100 10000000000000000
	447 400,00
	455 885,92

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100 10300000000000000
	447 400,00
	455 885,92

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100 10302000010000110
	447 400,00
	455 885,92

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230010000110
	205 400,00
	210 464,10

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240010000110
	1 200,00
	1 480,14

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250010000110
	205 400,00
	210 464,10

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261010000110
	-29 400,00
	-35 889,53

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260010000110
	-29 400,00
	-35 889,53

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241010000110
	1 200,00
	1 480,14

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241010000110
	1 200,00
	1 480,14

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	182 10000000000000000
	914 000,00
	1 208 956,49

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 10100000000000000
	293 000,00
	358 147,67

	Налог на доходы физических лиц
	010
	182 10102000010000110
	293 000,00
	358 147,67

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010010000110
	293 000,00
	357 390,99

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030010000110
	0,00
	756,68

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 10500000000000000
	0,00
	742,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503000010000110
	0,00
	742,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010010000110
	0,00
	742,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 10600000000000000
	621 000,00
	850 066,82

	Налог на имущество физических лиц
	010
	182 10601000000000110
	22 000,00
	22 708,36

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030100000110
	22 000,00
	22 708,36

	Земельный налог
	010
	182 10606000000000110
	599 000,00
	827 358,46

	Земельный налог с организаций
	010
	182 10606030000000110
	19 000,00
	30 273,71

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033100000110
	19 000,00
	30 273,71

	Земельный налог с физических лиц
	010
	182 10606040000000110
	580 000,00
	797 084,75

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043100000110
	580 000,00
	797 084,75

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	946 10000000000000000
	1 000,00
	0,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	946 10800000000000000
	1000,00
	0,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	946 10804000010000110
	1000,00
	0,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	946 10804020010000110
	1000,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	946 20000000000000000
	4 672 338,74
	4 672 338,74

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	946 20200000000000000
	4 672 338,74
	4 672 338,74

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	946 20210000000000150
	2 503 700,00
	2 503 700,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	946 20215001000000150
	2 503 700,00
	2 503 700,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	946 20215001100000150
	2 503 700,00
	2 503 700,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	946 20220000000000150
	1 452 800,00
	1 452 800,00

	Прочие субсидии

	946 20229999000000150
	1 452 800,00
	1 452 800,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	946 20229999100000150
	1 452 800,00
	1 452 800,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	946 20230000000000150
	105 838,74
	105 838,74

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	946 20235118000000150
	105 838,74
	105 838,74

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	946 20235118100000150
	105 838,74
	105 838,74

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	946 20240000000000150
	610 000,00
	610 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	010
	946 20245160000000150
	610 000,00
	610 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	010
	946 20245160100000150

	610 000,00
	610 000,00

                                                                                                                                                                      Приложение № 2
к решению Совета депутатов
                                                                                           от 14.09.2022 года №50

РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Лимиты бюджетных обязательств

	Исполнено

	всего
	через финансовые органы
	перечислено на банковские счета учреждений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета - ВСЕГО
в том числе:
	200
	X
	6 249 238,74

	5 848 777,91

	5 848 777,91

	0,00

	     в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	1 246 299,00

	1 174 420,96

	1 174 420,96

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	946 0102 0000000000 000
	529 720,00

	489 227,07

	489 227,07

	0,00

	Муниципальная программа сельских поселений "Муниципальная политика на 2017-2021 годы"
	200
	946 0102 2200000000 000
	529 720,00
	489 227,07
	489 227,07
	0,00

	Подпрограмма «Осуществление финансово - хозяйственного, организационно - технического, правового, документационного, аналитического и информационного обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования и администрации»
	200
	946 0102 2210000000 000
	529 720,00
	489 227,07
	489 227,07
	0,00

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата управления администрации»
	200
	946 0102 2210100000 000
	529 720,00
	489 227,07
	489 227,07
	0,00

	Глава муниципального образования
	200
	946 0102 2210110120 000
	529 720,00
	489 227,07
	489 227,07
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	946 0102 2210110120 100
	529 720,00
	489 227,07
	489 227,07
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	946 0102 2210110120 120
	529 720,00
	489 227,07
	489 227,07
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	946 0102 2210110120 121
	407 050,00
	375 750,46
	375 750,46
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	946 0102 2210110120 129
	122 670,00
	113 476,61
	113 476,61
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	946 0104 0000000000 000
	715 579,00
	685 193,89
	685 193,89
	0,00

	Муниципальная программа сельских поселений "Муниципальная политика на 2017-2021 годы"
	200
	946 0104 2200000000 000
	715 579,00
	685 193,89
	685 193,89
	0,00

	Подпрограмма «Осуществление финансово - хозяйственного, организационно - технического, правового, документационного, аналитического и информационного обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования и администрации»
	200
	946 0104 2210000000 000
	715 579,00
	685 193,89
	685 193,89
	0,00

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата управления администрации»
	200
	946 0104 2210100000 000
	715 579,00
	685 193,89
	685 193,89
	0,00

	Центральный аппарат
	200
	946 0104 2210110020 000
	715 579,00
	685 193,89
	685 193,89
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	200
	946 0104 2210110020 100
	414 790,00
	406 944,83
	406 944,83
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	200
	946 0104 2210110020 120
	414 790,00
	406 944,83
	406 944,83
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	946 0104 2210110020 121
	318 580,00
	313 234,28
	313 234,28
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	946 0104 2210110020 129
	96 210,00
	93 710,55
	93 710,55
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	946 0104 2210110020 200
	295 289,00
	276 487,57
	276 487,57
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	946 0104 2210110020 240
	295 289,00
	276 487,57
	276 487,57
	0,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	946 0104 2210110020 242
	97 350,00
	89 263,24
	89 263,24
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	946 0104 2210110020 244
	197 939,00
	187 224,33
	187 224,33
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	200
	946 0104 2210110020 800
	5 500,00
	1 761,49
	1 761,49
	0,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	200
	946 0104 2210110020 850
	5 500,00
	1 761,49
	1 761,49
	0,00

	Уплата иных платежей
	200
	946 0104 2210110020 853
	4 140,00
	834,11
	834,11
	0,00

	Резервные фонды

	946 0111 0000000000 000
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования

	946 0111 7750000050 800
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные средства

	946 0111 7750000050 870
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	946 0200 0000000000 000
	105 838,74
	105 838,74
	105 838,74
	105 838,74

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	946 0203 0000000000 000
	105 838,74
	105 838,74
	105 838,74
	105 838,74

	Муниципальные программы поселений муниципального образования "Асекеевский район"

	946 0203 2000000000 000
	105 838,74
	105 838,74
	105 838,74
	0,00

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	946 0203 2010151180 000
	105 838,74
	105 838,74
	105 838,74
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	946 0203 2010151180 100
	105 838,74
	105 838,74
	105 838,74
	0,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	946 0203 2010151180 120
	105 838,74
	105 838,74
	105 838,74
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	946 0203 2010151180 121
	81 289,33
	81 289,33
	81 289,33
	0,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	946 0203 2010151180 129
	24 549,41
	24 549,41
	24 549,41
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	946 0400 0000000000 000
	829 900,00
	744 675,40
	744 675,40
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	946 0409 0000000000 000
	702 900,00
	617 675,40
	617 675,40
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	946 0500 0000000000 000
	2 147 241,00
	2 065 115,92
	2 065 115,92
	0,00

	Коммунальное хозяйство

	946 0502 0000000000 000
	1 837 385,00
	1 786 264,89
	1 786 264,89
	0,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	946 0502 2030390850 000
	339 651,00
	288 530,89
	288 530,89
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	946 0502 2030390850 200
	339 651,00
	288 530,89
	288 530,89
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	946 0502 2030390850 244
	315 050,00
	264 025,15
	264 025,15
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов

	946 0502 2030390850 247
	24 601,00
	24 505,74
	24 505,74
	0,00

	Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту  в объектах коммунальной инфраструктуры

	946 0502 20303S0450 000
	1 497 734,00
	1 497 734,00
	1 497 734,00

	Благоустройство

	946 0503 0000000000 000
	309 856,00
	278 851,03
	278 851,03

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	946 0800 0000000000 000
	1 789 960,00
	1 628 726,89
	1 628 726,89

	Финансирование социально значимых мероприятий

	946 0801 2040170320 000
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	Организация культурно – досугового обслуживания населения

	946 0801 2040171250 000
	1 207 360,00
	1 048 768,37
	1 048 768,37

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	946 0801 2040171250 200
	926 260,00
	767 668,37
	767 668,37

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	946 0801 2040171250 244
	486 500,00
	433 401,04
	433 401,04

	Закупка энергетических ресурсов

	946 0801 2040171250 247
	439 760,00
	334 267,33
	334 267,33

	Межбюджетные трансферты

	946 0801 2040171250 500
	281 100,00
	281 100,00
	281 100,00

	Библиотечное, справочно – информационное обслуживание населения

	946 0801 2040271270 000
	282 600,00
	279 958,52
	279 958,52

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	946 0801 2040271270 200
	108 000,00
	105 358,52
	105 358,52

	Иные межбюджетные трансферты

	946 0801 2040271270 540
	174 600,00
	174 600,00
	174 600,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	946 1400 0000000000 000
	130 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	X
	0,00
	488 403,24
	X
	X

image1.png